
فراخوان لالایی »گهواره« ‌
منتشر شد

فراخوان ملی لالایی با عنوان »گهواره« که 
پیش‌درآمدی برای نخستین دوره آموزش 

تخصصی لالایی عنوان شده است، منتشر شد.
به گزارش روابط عمومی حوزه هنری در خبری 
اعلام کرد: این رویداد در واحد قصه و روایت حوزه 
هنری کودک و نوجوان با بیش از یک‌سال تحقیق 
و پژوهش به‌منظور پر کردن خلأ ارتباطی جامعه 
با قالب ادبی و تاثیرگذار لالایی برنامه‌ریزی شده 
است. لالایی ابزار موثر و قدرتمندی است که در 
شکل‌گیری هویت کودک و فرایند رشد و تربیت او 
نقش مهمی دارد. ما با استفاده از لالایی می‌توانیم 

مفاهیم بسیاری را به کودک بیاموزیم.
یکی از بحران‌های موجود میان نوجوان‌ها و جوانان 
جامعه امروز حس ناامیدی، بی‌هویتی، ابهام نسبت 
به آینده و عدم خودشناسی است؛ به این ترتیب، 
طرح گهواره در نظر دارد از طریق لالایی برای 
کودکان با هدف رفع این‌گونه رفتارهای ناهنجار 

اجتماعی میان جوانان آینده کشور اقدام کند.
گهواره در نظر دارد تا با هدف دستیابی به راه‌حلی 
برای بحران گفته‌شده، مفاهیمی از قبیل »توصیف 
آینده روشن و آرمان‌شهر«، »ترسیم زیبایی‌های 
جهان پس از ظهور«، »امید و آرزو و رویای ایران 
قوی«، »انتقال ارزش‌های دینی و ملی«، »معرفی 
قهرمان‌های دینی، بومی و ملی« و »ترویج روحیه 
پهلوانی و رفتار قهرمانانه« را از طریق لالایی و از 

سنین کودکی به بچه‌ها منتقل کند.
فراخوان ملی لالایی گهواره به واسطه دوره‌های 
آموزشی خود منجر به تولید لالایی‌هایی با 
موضوعات گفته‌شده فوق خواهد شد که پس از 
فرآوری این تولیدات در قالب‌های گوناگون، آنها 
را به دست جامعه مخاطب خود یعنی مادران و 

کودکان می‌رساند.

خبر ویژه

سرنوشت نامعلوم »۸۷ متر« 
سرانجام مبهم آخرین سریالِ کیانوش عیاری است

بعد از گذشت چند ماه از تصمیم تلویزیون 
نسبت به پخش سریال »۸۷ متر« در 
شبکه نمایش خانگی و عرضه آن از یکی از 
پلتفرم‌ها، هنوز از این اتفاق خبری نیست 
و اینکه چه سرانجامی در انتظار آخرین 
سریالِ کارگردان باسابقه سینماست، 

دقیقا مشخص نیست.
مسوولان سیما بعد از گذشت چند ماه از 
این اعلام که برای پخش آخرین سریال 
کیانوش عیاری تصمیمی ندارند و در پی 
به توافق رسیدن با پلتفرم‌ها برای پخش 
سریال »۸۷ متر« هستند، خبری از 
جزئیات پخش ـ اینکه کدام پلتفرم و 

چگونه ـ اعلام نکرده‌اند.
پیگیری‌هااز اغلب پلتفرم‌های پرمخاطب 
هم درخصوص پخش سریال کیانوش 
عیاری حکایت از آن دارد که تاکنون 
رایزنی از سوی تلویزیون با این پلتفرم‌ها 
صورت نگرفته و با این اوصاف »۸۷ متر« 
دومین سریال بعد از »سرزمین کهن« 
است که توسط یکی از کارگردانان 
باسابقه برای تلویزیون ساخته شده و با 
سرنوشت نامعلومی روبه‌روست. هرچند 
پیشتر رییس سیمافیلم، حساب سریال 
کمال تبریزی را از سریال کیانوش عیاری 
جدا کرده و گفته بود که »سرزمین 
کهن« امسال پخش می‌شود و با این 
حال کمال تبریزی به ایسنا گفته است 
که در این خصوص هنوز با او صحبت 

نکرده‌اند.
بینندگان  از  بسیاری  که  حالی  در 
تلویزیونی پخش سریال »۸۷ متر« به 
کارگردانی کیانوش عیاری را در سال 
۱۴۰۰ انتظار می‌کشیدند، در نهایت 
این سریال در جدول پخش برنامه‌های 
تلویزیونی آن سال قرار نگرفت و پخشش 
به سال بعد موکول شد اما سال ۱۴۰۱ هم 
خبری از پخش این مجموعه نبود که در 
نهایت اعلام شد اصلا قرار نیست سریال 

عیاری روی آنتن صداوسیما برود.
سریال »۸۷ متر« سال ۹۵ کلید خورد 
و بعد از وقفه‌های چندباره در روند تولید 
که پاره‌ای از آن به کمبود بودجه نسبت 
داده شد و بخشی از آن به مشکل کرونا، 
در نهایت زمستان ۹۹ بود که عیاری 
موفق شد تصویربرداری سریالش را به 

اتمام برساند.
ساخت این سریال تسویه حسابی مالی 
محسوب می‌شد با تلویزیون؛ در حقیقت 
کیانوش عیاری »۸۷ متر« را ساخت تا 

بدهی‌اش را به صداوسیما بپردازد.
عیاری پیشتر در گفت‌وگویی با ایسنا 
در پاسخ به اینکه آیا »۸۷ متر« سریال 
دلخواهش بوده، گفته بود: »فکر می‌کنم 
با توجه به صحنه‌هایی که داریم، گیرایی 
خاصی وجود دارد و قرار هم بوده داشته 
باشد؛ بنابراین اگر اتفاقی غیر از اینها 
بیفتد، می تواند یکی از اتفاقات خیلی 

نادری باشد که گاهی اوقات رخ می‌دهد. 
تمام سرمایه‌گذاری‌ها در هالیوود بر 
اساس روال معمول فیلم‌های تاریخی 
در مورد فیلم »کلوپاترا« اعمال می‌شود، 
با همان کارشناسان، همان پول و همان 
امکانات و همان استعدادها، اما به ناگاه 
ورشکست  را  خودش  کمپانی  فیلم‌ 
می‌کند؛ اینها استثنائاتی است که در 
حرفه‌ی پیچیده‌ی فیلم‌سازی موجود 

است.«
کیانوش عیاری کارگردان باسابقه سینما 
و تلویزیون تاکنون چهار سریال ساخته 
است که خانه به خانه )۱۳۷۵(، هزاران 
چشم )۱۳۸۰(، روزگار قریب )۱۳۸۶-

۱۳۸۱( و ۸۷ متر را شامل می‌شود. در 
پرونده کاری این هنرمند ساخت سریالی 
برای شبکه نمایش خانگی به چشم 

نمی‌خورد.
این کارگردان باسابقه در پاسخ به اینکه 
آیا در طول این سال‌ها به سریال‌سازی 
در شبکه‌ی نمایش خانگی هم فکر کرده 
است، گفته بود که این شرایط است که 
می‌تواند تعیین‌کننده باشد و نمی‌توان با 

قاطعیت گفت دوست دارم یا نه.
بازیگرانی چون علی دهکردی، مهران 
رجبی، شهین تسلیمی، فریده سپاه 
منصور، محمد بحرانی، داریوش کاردان، 
زنده یاد علی انصاریان، حسین سلیمانی و 

فریبا کامران در سریال »۸۷ متر« ایفای 
نقش کرده‌اند.

در خلاصه داستان »۸۷ متر« آمده است: 
علیرضا پوردوانی به همراه همسر، دو 
دختر و پسرش خانه ای را از یک فروشنده 
به نام فرج ناصری خریداری می کنند 
اما روز اسباب کشی متوجه می شوند 
که خانه به فرد دیگری به نام محسن 
خلیلی فروخته شده است. محسن به 
همراه پسر، همسر و دو دخترش صبح 
زودتر از پوردوانی‌ها به خانه رسیده اند 
و وسایلشان را در خانه گذاشته‌اند اما با 
رسیدن خانواده پوردوانی ماجرای کلاه 

برداری مشخص می شود.
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»مسیر عشق« هدیه کانون به 
کودکان و نوجوانان

حامد علامتی مدیرعامل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان در نشستی با حضور فرهاد 
فلاح معاون فرهنگی کانون و رئیس شورای 
سیاست‌گذاری ستاد ملی اربعین، محمدرضا 
کریمی‌صارمی معاون تولید و فروهر معدنی رییس 
ستاد ملی اربعین به تشریح برنامه‌های کانون 

پرداخت.
مدیرعامل کانون در ابتدای این نشست گفت: ما 
از هر فرصتی باید برای حوزه تربیتی کودکان و 
نوجوانان استفاده کنیم. حضور کودکان و نوجوانان 
در برخی از اتفاق‌ها و جریان‌ها موجب تربیت است 
و در فضای اربعین کار پرورشی و فکری را انجام 
می‌دهد. ایام محرم و صفر بخش‌های مختلفی دارد، 
دهه اول محرم، تاسوعا، عاشورا، اربعین، دهه آخر 
صفر، تماما فضاهایی هستند که می‌توان از آن‌ها 
استفاده کرد و کار تربیتی انقلابی و اسلامی در آن 
انجام داد.او ادامه داد: کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان باید از این فضاهای معنوی و فرهنگی 
که در کشور وجود دارد بهره‌برداری کند. در کنار 
آموزش عملی و غیرمستقیم قرار گرفتن کودک 
و نوجوان در آن فضا خود یک تربیت است. به‌طور 
مثال وقتی کودکی به هیئت می‌رود شاید سخنران 
برای بزرگسال صحبت کند، اما حضور کودک در 
آن محیط به طور قطع اثربخش است. از سوی 
دیگر مدیریت جریان فرهنگی کودک و نوجوان در 
حوزه محرم و اربعین حسینی صرفا مربوط به کانون 
نیست و تمام دستگاه‌ها و فعالان این حوزه باید پای 
کار اربعین باشند، چرا که ما به اربعین نیاز داریم و 

باید در آن نقش‌آفرینی کنیم.
علامتی همچنین اظهار کرد: بهره‌مندی از فرصت 
اربعین برای وحدت‌بخشی با انتقال پیام دوستی 
کودکان دو ملت از دیگر اهداف ما در این زمینه 
است. همچنین به دلیل حضور کودکانی از سایر 
کشورها این دوستی دو چندان است. فضای محرم 
و اربعین فرصتی برای آگاهی‌بخشی سبک زندگی 
ایرانی و اسلامی است. ایجاد امکانات، خدمات 
فرهنگی و اجتماعی برای کودکان و نوجوانان از 

دیگر برنامه‌ها و اهداف ما در این حوزه است.
او در باره تشکیل ستاد ملی اربعین نیز گفت: اوایل 
محرم امسال ستاد ملی اربعین در کانون تشکیل شد 
و با تدبیر معاونت فرهنگی دبیرخانه آن در استان 
کرمانشاه برپا شد و با عنوان »مهمانان کوچک 
امام حسین)ع(« فعالیت خود را آغاز کرد. در این 
میان پویش‌های مختلفی با گردهمایی کودکان 
عاشورایی از پنجم محرم آغاز شد که تا امروز ادامه 

یافته است.
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انتشار فراخوان جشنواره فیلم فجر همزمان با روز ملی سینما »تفریق« بدون اکران در سینماها در نمایش خانگی
مهر: فراخوان چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر ۲۱ شهریور ماه همزمان با روز ملی سینما منتشر می‌شود.

مجتبی امینی دبیر جشنواره با اعلام این خبر گفت: ثبت نام بخش ملی از تاریخ اول آبان ماه و بخش بین الملل از اول مهر ماه آغاز و 
تا پایان آبان ماه ادامه خواهد داشت.

دبیر چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر در ادامه افزود: دبیرخانه جشنواره مدتی است آغاز به کار کرده و جزییات بخش‌ها 
و مقررات این دوره جشنواره در حال نهایی شدن است. همچنین طی دوماه گذشته جلسات متعددی جهت آسیب شناسی دوره 

قبل جشنواره برگزار کردیم و نقاط ضعف و قوت را مورد بررسی و ارزیابی قرار دادیم.
چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر ۱۲ تا ۲۲ بهمن ماه سال جاری برگزار می‌شود.

ایسنا: فیلم سینمایی »تفریق« پس از انتشار غیرقانونی، بدون اکران در سینماها به شبکه نمایش خانگی می‌آید.
فیلم سینمایی »تفریق« به کارگردانی مانی حقیقی که هفته قبل نسخه غیرقانونی آن گفته می‌شود به واسطه پخش خارجی منتشر شده بود، 

چهارشنبه ۸ شهریور ساعت ۲۰ از فیلیمو منتشر می‌شود.
فیلم »تفریق« با بازی ترانه علیدوستی و نوید محمدزاده در مرکز شهر تهران اتفاق می‌افتد و داستان فرزانه، مربی رانندگی جوانی را دنبال 
می‌کند که شوهرش جلال را در حال قدم زدن به آپارتمان زنی می‌بیند. وقتی جلال با او روبرو می‌شود، ادعا می‌کند که برای کار، خارج از شهر 

بوده است و تصمیم می‌گیرد خودش ساختمان را بررسی کند. در آنجا با زنی آشنا می شود که همزاد فرزانه است.
»تفریق« محصول مشترک ایران و فرانسه است.


